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Elverum / Oslo 02.11.2005/snlf/sø 
 
Innføring av ny rettighet – IK-IV / hjelpeinstruktør 
Seilflyseksjonen / Norges Luftsportsforbund innfører fra og med 28.10.2005 rettigheten IK-IV / 
hjelpinstruktør. 
 
IK-IV / hjelpeinstruktør er ment å være en avlastningsfunksjon for instruktørene i klubben. Det er 
meningen at en hjelpeinstruktør skal kunne fly de første to turene i skoleprogrammet samt hjelpe de 
øvrige instruktørene med bakkeorganisering, teoriundervisning osv. Dette inkluderer 
introduksjonsturer/kurs og rene demoturer. 
 
Hjelpeinstruktørkurset gjennomføres i sin helhet i klubber som har skoletillatelse. Prosessen starter 
enten ved at klubbens ledelse finner frem til kandidat(er), eventuelt at kandidaten selv henvender seg 
til klubbledelsen ved skolesjef med ønske om å få rettigheten. Kandidaten skal fylle ut søknadsskjema 
som overleveres skolesjef for godkjenning før kurset starter. Skolesjefen skal vurdere kandidatens 
kvalifikasjoner med hensyn til krav for opptak og utstedelse, samt egnethet i forhold til rollen som 
fremtidig IK-IV. S/NLF vil understreke viktigheten av å vurdere egnetheten da rettigheten ikke er 
tiltenkt å være noe enhver seilflyger skal ha.  
 
S/NLF ser IK-IV som en sentral del av klubbens skole- og rekrutteringsvirksomhet. Det er derfor 
viktig å gi kandidaten en god utdannelse under oppfølging av dyktige instruktører med henblikk på 
dette. Det å inneha rettigheten IK-IV vil kreve mer av kandidaten enn kun å gjennomføre flygninger 
med passasjerer.  
 
Vi anbefaler at skolesjefen setter seg nøye inn i de nye bestemmelsene før klubbene iverksetter kurs og 
godkjenner piloter. Spesielt vil vi henlede oppmerksomheten til veiledningen i bilag 5.3. 
 
Vi gjør også oppmerksom på at gjennomført IK-IV-kurs vil bli godkjent som del av utdannelsen 
dersom kandidaten og klubben ønsker å gå videre frem til IK-III. En godt fungerende IK-IV kan være 
en god instruktørkandidat! 
 
 
For S/NLF/NAK 
 
 
Steinar Øksenholt 
Fagsjef, S/NLF 
 
Vedlegg: (kan også lastes ned fra skjemasiden på seksjonens webside) 
Revisjon til Seilflyhåndboken 2005-10-03 
Seilflyhåndbokens artikkel 557, Instruktørbevis på seilfly klasse IV – Hjelpeinstruktør. 
Seilflyhåndbokens artikkel 573, Bestemmelser for hjelpeinstruktørkurs 
Seilflyhåndbokens bilag 5.3, Veiledning til gjennomføring av IK-IV hjelpeinstruktørkurs 
 
Nytt skjema 
Søknadsskjema IK-IV hjelpeinstruktørkurs (oktober 2005). 
 
 


